
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
HOKEJ: 18.00 Kometa Brno – Vítkovice,
Winning Group Arena, extraliga.

SOBOTA
FOTBAL: 15.00 Hodonín – Zlínsko, Ro-
sice – Zbrojovka Brno B, Start Brno –
Zlín B, Loosova ul. v Lesné, 3. MSFL,
10.15 Kuřim – Speřice, Bohunice – Vel-
ké Meziříčí, Neužilova ul., 14.00 Břeclav
– Slavoj Polná, 4. MSFL, 11.00 Líšeň –
Zlín, Němčany u Slavkova, 2. liga žen.
HOKEJ: 15.00 Vyškov – Hodonín, 17.30
Znojmo – Kopřivnice, 2. liga, sk. východ,
12.30 Kometa Brno – Litvínov, Winning
Group Arena, extraliga juniorů.
VOLEJBAL: 18.00 Šelmy Brno – KP
Brno, hala v Kounicově ul., extraliga
žen.

NEDĚLE
FOTBAL: 15.00 Lanžhot – Ždírec n. D.,
Tasovice – Havlíčkův Brod, 4. MSFL.
HOKEJ: 11.40 Kometa Brno – Karlovy
Vary, Winning Group Arena, extraliga
juniorů.
BASKETBAL: 15.30 KP TANY Brno –
Slovanka, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, ženská liga.
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno –
Chodov, Sportcentrum Lužánky ve
Střední ulici, extraliga žen.
FUTSAL: 19.30 Žabinští Vlci Brno – Li-
berec, v Modřicích, I. liga.

PONDĚLÍ
HOKEJ: 18.00 Kometa Brno – Mladá
Boleslav, Winning Group Arena, extra-
liga.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Ze šachové olympiády.
Již 45. šachová olympiáda se

konala v polovině září 2024 v
Budapešti. Nastoupilo v ní 194
družstev z celého světa. Náš
mužský tým ve složení David
Navara, Thai Dai Van Nguyen,
Štěpán Žilka, Jan Krejčí a Jan
Vykouk obsadil pod vedením
kapitána Petra Boleslava 18.
místo. Zazářil Thai Dai Van
Nguyen, který byl na druhé
šachovnici nejlepší ze všech
188 hráčů a výkonem 9 bodů z
10 partií získal individuální
zlatoumedaili. Nejmladší čes-
ký velmistr se ocitl ve hvězdné
společnosti, na 1. šachovnici
vyhrál D. Gukesh (Ind.), na 3.
šachovnici A. Erigaisi (Ind.), na
4. S. Vokhidov (Uzb.) a mezi
náhradníky F. Svane (Něm.).
Nguyen, Thai Dai Van

(2647) – Andersen, Mads
(2598) [C88]
45th FIDE Chess Olympiad

Budapest, Hungary (6.58), 16. 9.
2024
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sb5 a6

4.Sa4 Jf6 5.0–0 Se7 6.Ve1 b5
7.Sb3 0–0 8.a4 Sb7 9.d3 d5
10.exd5 Jxd5 (Soupeři roze-
hráli klasickou variantu špa-
nělské hry) 11.Jc3!? (Toto po-
kračování je podle teoretiků v
poslední době úspěšnější než
11.axb5) 11...Jxc3 12.bxc3 Sf6
13.Jd2 Ja5 14.Sa2 Sd5 15.Sa3
Ve8 16.Sxd5 Dxd5 17.Je4 De6
18.Df3 Se7 19.Sxe7 Dxe7
20.axb5 axb5 21.Jg3 (Bílý ne-
nápadně spřádámatové hroz-
by s útokem na bod e5)
21...Df6 (Nepřesné, lepší bylo
21...De6 22.d4 c6 22.h3 Dc7
23.Jh5 f6 24.Ve4 Kh8 25.Vg4
Vg8 26.De4 Df7 27.Df5 De7 s
remízou v 51. tahu, Dzhumaev,
M (2495) – Navin, K (2295),
Mumbai Mayors Cup 3rd 2010)
22.Dxf6 gxf6 23.Jh5 (Bílý jez-
dec je v akci, černý vázán bez
pohybu na dámském křídle)
23...Ve6 24.Va2 Kf8 25.f4 Va7
26.Vea1 Vea6 27.Kf2 Va8
28.Kf3 Ke7 29.Ke4 V6a7
30.Kf5 Va6 31.Va3 V8a7 32.g4
h6 33.h4 Va8 34.Ke4 (V ko-
nečné fázi vzájemného lavíro-
vání se nakonec splete soupeř)
34...Jb7?! (Lépe34...Kf8 35.Jg3
c5 36.Vb1 Vb8 37.Jf5 h5 38.gxh5
Kg8 39.Vba1 Vba8 40.Je7+ s
menší výhodou bílého)
35.Vxa6 Jc5+ 36.Kf5 Vxa6
37.Vxa6 Jxa6 38.fxe5 fxe5
39.Jf6 c6?! (Asi rozhodující
chyba. Lépe 39...Jc5 40.Kxe5
Kf8 41.Jd5 Je6 42.Je3 Jc5 43.Jf5
Ja4 44.Kd4 h5 45.gxh5 s výho-
dou bílého) 40.Kxe5 b4
41.Jg8+ Kd7 42.c4 Jc5 43.d4
b3 44.cxb3 Jxb3 45.Jxh6 a
černý, o dva pěšce slabší, se
vzdal. 1–0
Elbilia, Jacques (2343) –

Nguyen, Thai Dai Van (2647)
[D35]
45th FIDE Chess Olympiad

Budapest, Hungary (5.98), 15. 9.
2024
1.d4 Jf6 2.c4 e6 3.Jc3 d5

4.cxd5 exd5 5.Sg5 Se7 6.e3 h6
7.Sh4 Sg4 8.Dc2 (Hraje se kla-
sický dámský gambit – zahá-
jení docela podrobně pro-
zkoumané) 8...0–0 9.h3 Se6
10.Jf3 Je8 11.Sg3 Sd6 12.Sxd6
(Nebo 12.Je5 Jc6 13.Jxc6 bxc6
14.Sxd6 cxd6 15.Sd3 c5 16.0–0
Jf6 17.Vfd1 Da5 18.Da4 Db6
19.Da3 Vfc8 20.dxc5 dxc5
21.Vac1 c4 22.Se2 Vab8 23.Vd2
Dc5 24.Da4 Vb4 25.Dd1 Db6
26.De1 Db7 27.Jd1 Vb8 28.Sf3
Da6 29.Va1 V4b5 30.Vd4 Kh8 s
remízou,Wojtaszek, R (2668) –
Erdos, V (2557), EU-chT 24th
Budva 2023) 12...Jxd6 13.Sd3
Jd7 14.Je5 Vc8 15.0–0 c5
16.Jxd7 Dxd7 17.dxc5 Vxc5
18.f4 Sf5 19.Vad1 Ve8 20.Vfe1
Se4 21.Da4 Dc6 22.Sxe4 Jxe4
23.Dxc6 bxc6 24.Jxe4 Vxe4
25.Kf2 Vec4 26.Ve2 Kf8
27.Vd4 Vxd4 28.exd4 Vc1
29.Ke3 h5 30.Kd3 h4 31.Ve5
Vd1+ 32.Kc3 Vc1+ 33.Kd3 Vf1
34.Vh5 Kg8 35.Ve5 Kf8
36.Vh5 Vxf4 37.Vh8+ (Až sem
měl bílý docela dobré šance
věžovku ubránit. Po tomto
pokusu o protiútok na pěšce a7
si černý svého pěšáka na f4
zinkasuje a vyhraje) 37...Ke7
38.Va8 Vf2 39.Vxa7+ Ke6
40.Vc7 Vxb2 41.Vxc6+ Kd7
42.Va6 Vxg2 43.Ke3 g5
44.Vf6 Vg3+ 45.Ke2 Ke7
46.Vf5 f6 47.Vxd5 Vxh3
48.Va5 Vc3 („Takřka strojový
výkon vůdce černých“ ocenil
tuto partii autor podrobných a
poučných komentářů na webu
Šachového svazu ČR) 0–1
Víte, že: V I. lize mládeže D

vede po 2. kole Lokomotiva
Brno před Krnovem a Vyško-
vem?
Řekli o šachu: „Kdo nectí

pěšce, není hoden dámy!“ (Al-
brecht Fleckenstein)
Karel Traxler
České slovo 1922

Mat 4. tahem.
Řešení z minulé hlídky:

1.Ka2 e3 2.Va1 e2 3.Jb1 Sb4
(jakk.) 4.Jd2mat (Loyd)

Kometa vyhrála i bezMuellera.
Je nachystaný, tvrdí Pokorný
Hokejisté Komety vyhlíží
přílet americké posily Pe-
tera Muellera. Ještě bez
něj si ve středu poradili
3:0 s Českými Budějovice-
mi.

VÁCLAV PETRŮ

Brno –Do extraligy vstoupil
s jistotou neprostupné zdi a
teď parádní úvod korunoval
první vychytanou nulou.
Brankář hokejové Komety
Michal Postava eliminoval
České Budějovice a brněnský
celek zejména díky němu
zapsal důležitou výhrou 3:0
nad posledním celkem sou-
těže, které veWinning Group
Areně přihlíželo pouze pět a
půl tisíce diváků.
Kometa se stále bez staro-

nové posily Petera Muellera
v sestavě a s kapitánem
Martinem Zaťovičem v první
formaci posunula na devátou
pozici tabulky nejvyšší sou-
těže. „Bylo to hodně vydřené,
ale jsem za tu nulumoc rád.
Doufám, že budu přidávat
další,“ pravil dvaadvacetiletý
brankářský objev Brňanů.
Kometa ještě nenasadila

své nejnovější americké eso
Petera Muellera, jenž by si
neměl zahrát ani v dnešní
domácí partii, v níž Brno od
šesti hodin večer přivítá Vít-
kovice. „Kdy bude, to nevím,
letenku jsemmu nekupoval.
Čekáme od něj, že pomůže
produktivitě, ve které se trá-
píme, a taky na přesilovkách,
že to bude ten zabiják, jaký
býval. Máme zprávy, že se
připravoval a dojede na-
chystaný, sledovali jsme i je-

ho zápasy zminulé sezony,“
prohlásil trenér brněnského
celku Kamil Pokorný.
A že Kometamá na čem

pracovat, se ukázalo i ve
středečním utkání, kdy bylo
patrné, že se sešly týmy, kte-
ré hledají formu. Věci se za-
čaly dít ve druhé třetině, o
rozdílový gól se ve 22. minutě
postaral po přihrávce na-
hrávkovéhomága posled-
ních dní Kristiána Pospíšila
Adam Zbořil, který zane-
dlouho brankářeMotoru
Milana Kloučkamohl překo-
nat podruhé při trestném
střílení, prosadit se ovšem
nedokázal. „To bychom asi
chtěli moc. První třetina nám
nevyšla, ale ve druhé jsme

chvíli mačkali my, pak sou-
peř,“ přiznal kouč Pokorný.
Paradoxně po vstřelené

brance ožili i hosté a Kometu
držel brankář Postava. Při
zakončení Lukáše Pecha ho
zachránilo břevno. „K tomu,
aby byl úspěch, je třeba i
trochu toho štěstí, patří to k
tomu,“ poznamenal gólman
Postava. Šance na zvýšení
náskokuměli i domácí, ty
největší Hynek Zohorna se
Zaťovičem zblízka nepromě-
nili.
Ve třetí části se Kometa

dostala do trháku po pře-
kvapivé trefě Andreje Kollá-
ra, jenž přespurtoval obranu
Motoru a pak nečekaně jed-
noduchým zakončením pře-

konal i Kloučka, jenž neměl
čisté svědomí. „Tam se k nám
definitivně přiklonilo i štěs-
tí,“ podotkl Pokorný.
Hosté si ještě v samotném

závěru zahráli přesilovku, z
níž neskórovali. Po skončení
početní převahy se naopak
prosadil do prázdné brány
Jakub Flek. V posledních
vteřinách se do sebe pustili
domácí Jedlička s Reillym.
Šarvátku vyhrál mladý slo-
venský forvard.
Kometa po první domácí

výhře v normální hrací době
od 25. února poskočila na
devátou příčku tabulky nej-
vyšší soutěže.

MILNÍK. Brankář Komety Michal Postava (na snímku vmodrém)
vychytal první extraligovou nulu v kariéře. Foto: HC Kometa Brno/Ivo Dostál

Kometa Brno 3
Č. Budějovice 0
Třetiny: 0:0, 1:0, 2:0.
Branky a nahrávky: 0:0, 1:0,

2:0.
Rozhodčí:Obadal, Vrba –

Blažek, Lederer.
Vyloučení: 4:4.
Vyšší tresty: 1:1.
Využití: 0:0.
Střely na branku: 28:28.

Kometa Brno: Postava
– Davidson, Ščotka (A), Beau-
din, Holland, Ďaloga, Bar-
tejs, Gulaši – Zaťovič (C), Cin-
gel, Flek (A) – Pospíšil, Zbořil, H.
Zohorna – Říčka, Konečný, Ra-
chůnek – Okál, Kollár, Jedlič-
ka – Kos.
Motor České Budějovi-

ce: Klouček – Štencel, Vráb-
lík, Pýcha, Reilly, Doude-
ra (A), Kachyňa, Cibulka – Adam
Kubík, Kondelík, Gulaš (C)
– Kovařčík, Pech (A), Val-
ský – Přikryl, Koláček, Ole-
sen – Kašlík, Toman, M. Berá-
nek.

Nečekaná zlatá tečka Bečváře.
Kraloval v jízdě pravidelnosti

Třinec – Brněnský automo-
bilový závodník David Bečvář
zakončil sezonu nečekaným
vítězstvím v Racing&Classic
Show Steelring v Třinci. S Ja-
guarem XJS týmuMetalimex
DBRC ovládl početnou kate-
gorii cestovních automobilů.
Nečekaným proto, že šlo o

jízdu pravidelnosti, což zna-
mená, že jezdci se soustře-
ďují na to, aby zajížděli kola s
co nejvyrovnanějším časem.
Bečvář na to vůbec nemyslel,
jízdu namotokárovém zá-
vodišti Steelring si užíval

zcela naplno a díky tomu se
stal hlavní atrakcí víkendu,
spolu s exhibiční jízdou
dvousedadlovéhomonopo-
stu F1 Sauber BMW.
Diváci jeho divoké jízdě

plné smyků opakovaně
aplaudovali. „Kdyžmě vy-
hlásili vítězem, bylo to nej-
větší překvapení roku. Vůbec
jsem s tím nepočítal,“ říká
dvojnásobný šampionmezi-
národního okruhovéhomis-
trovství Histo Cup, v němž
skončil letos celkově na třetí
pozici. (mas)

NEJLEPŠÍ.David Bečvář zvítězil v Racing&Classic Show Steelring
v Třinci. Foto: Martin Straka

Royal Flush vedemezi elitou,
lídr druhé ligy poprvé padl
Brno – Šestým kolem pokra-
čovaly soutěžeMalého fot-
balu Brno. Do své druhé po-
loviny se přehoupla podzim-
ní část nejvyšší mužské sou-
těže, kterámá zatím trochu
nečekaného lídra. Celek
Royal Flush v pondělí zvládl
dohrávku proti Vyššímu
principu a zvítězil až překva-
pivě hladce 6:1.
Ve středu pak Royal hostil

tým FC Rebels. Utkání na-
bídlo spoustu šancí i emocí,
ale také dělbu bodů zamálo
vídanou remízu 0:0. Hráči
Royal Flush přesto tolik
smutnit nemuseli, neboť
udrželi ligovou neporazitel-
nost a se ziskem čtrnácti bo-
dů se vyhoupli na první příč-
ku tabulky.
To i proto, že šanci na je-

jich sesazení nevyužil tým
MFC Srandy. Do středečního
večera stoprocentní obhájce
stříbra nestačil na Vyšší
princip, jehož hráči si naopak
spravili chuť po pondělním
zápase s Royalem. Princip po
výsledku 4:3 zapsal třetí vý-
hru v sezoně.
Jediným stoprocentním

mužstvem tak zůstává ob-

hájce titulu. Celek BKMK si
bez větších potíží poradil se
Spartou 9:2, vyhrál i třetí zá-
pas v sezoně amá reálnou
šanci protlačit se na špici ta-
bulky, pokud zvládne všech-
ny dohrávky.
Bilancí pěti výher v pěti

zápasech se pyšnil lídr druhé
ligy, v šestém kole však Dy-
namoHaná našlo prvního
přemožitele. Tím se stal tým
FC Protest, který položil zá-
klad úspěšnému výsledku
dvěma brankami během
první půle a utkání dovedl po
změně stran k těsnému ví-
tězství 3:2.
Protest je s dvanácti body

třetí, čeká jej ale jedna do-
hrávka, a takmůže poskočit
až na samotný vrchol. Druhé
místo patří celku AMENINA
08, který nadále podává
kvalitní výkony.
Nováček soutěže bral v

pondělí bod za remízu 4:4 s
Cordobou, v jejímž dresu se
trefil i gólman Večeřa. Ten
nachytal svého protějška
střelou přes celé hřiště a ote-
vřel skóre zápasu, které na-
konec skončilo nerozhodně
4:4. (mch)

Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 11. října 2024Deník
www.denik.cz


